
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 271-272 2 1973

J  B E S L U I T  van 6 juni 1973, houdende wijzi

ging van het Besluit regeling vergoeding Bijzon

dere Ziektekostenverzekering.

W u JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne en mede namens de Staatssecretaris van 
Sociale Zaken van 6 juli 1972, Directoraat-Generaal van de 
Volksgezondheid, Directie Sociale Verzekering, Afd. Alge
mene Zaken, Hoofdafdeling Verzekeringen, Nr. 104.808;

Gelet op de artikelen 11 en 77 van de Algemene Wet Bij
zondere Ziektekosten (Stb. 1967, 655);

Gehoord de Ziekenfondsraad;

NOTA VAN TOELICHTING

Artikel 6 van het Besluit regeling vergoeding Bijzondere 
Ziektekostenverzekering (Stb. 1971, 505) betreffende een 
bijdrageregeling voor de kosten van verblijf in een: tehuis, 
sluit aan bij de bepalingen betreffende een bijdrageregeling 
in het Verstrekkingenbesluit Bijzondere Ziektekostenverzeke
ring 1968 (Stb. 1971, 552).

Omdat in laatstgenoemd besluit de basis wordt gelegd 
voor een uitbreiding van de toepassing van de bijdragerege
ling tot verzekerden beneden de 65 jaar, dient dit artikel 
thans te worden aangepast.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

De Raad van State gehoord (advies van 9 mei 1973, Nr.
20) ;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne, de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maat
schappelijk Werk van 28 mei 1973, Directoraat-Generaal van 
de Volksgezondheid, Hoofdafd. Verz., Nr. 29333;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 6 van het Besluit regeling vergoeding Bijzondere 
Ziektekostenverzekering (Stb. 1971, 505) wordt gelezen als 
volgt:

1. In de kosten wegens verblijf in een tehuis is door ver
zekerden behorende tot daarvoor aan te wijzen groepen 
van verzekerden van 65 jaar en ouder een bijdrage verschul- 
digd.

Voorts kan van verzekerden beneden de 65 jaar, die ter 
zake van het verblijf in een tehuis aanspraak hebben op een 
vergoeding als bedoeld in artikel 2, eveneens een bijdrage 
in de kosten daarvan worden geheven.

2. Onze Minister en Onze Minister van Sociale Zaken 
stellen de hoogte van de in het eerste lid bedoelde bijdrage, 
welke naar groep van verzekerden verschillend kan zijn, 
vast en regelen de verdere uitvoering van dat lid.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte vair het Staatsblad waarin het is ge
plaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 6 juni 1973.
JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

I. VORRINK.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

De Minister van Cultuur, Recreatie en
Maatschappelijk Werk,

H. W. VAN DOORN.

Uitgegeven de eenentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 

RIETKERK.

2 ^ 2  B E S L U I T  van 4 juni 1973, houdende de over- 

gang van de dienst van het Kadaster en de Open

bare Registers van het Ministerie van Financiën 

naar het Ministerie van Volkshuisvesting en 

Ruimtelijke Ordening.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister 
van Algemene Zaken d.d. 1 juni 1973, nr. 211556, mede 
namens Onze Ministers van Financiën, van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening en van Binnenlandse Zaken;

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

I. De Dienst van het Kadaster en de Openbare Registers 
gaat, met ingang van de datum van de dagtekening van dit 
besluit, van het departement van Financiën over naar het 
departement van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 
met dienovereenkomstige wijziging van de taak van beide 
departementen;

II. De personeelsleden van de Dienst van het Kadaster en 
de Openbare Registers gaan met ingang van dezelfde datum 
over in dienst van het departement van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening.

Onze Minister van Financiën en Onze Minister van Volks
huisvesting en Ruimtelijke Ordening zijn belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst, waarvan mededeling zal worden gedaan in de Staats
courant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van Ministers, de Hoge Colleges van Staat, de Gevol
machtigde Ministers van Suriname en van de Nederlandse 
Antillen en aan de departementen van Algemeen Bestuur.

Soestdijk, 4 juni 1973.

JULIANA.
De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

DEN UYL.

Uitgegeven de eenentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


